
SMLOUVA O PORADENSTVÍ, 
kterou dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli 

Evalion s.r.o., 
se s ídlem: Na Beránce 57/2, Praha 6, 160 00 

IČO : 28627601, DIČ: CZ28627601 
zastoupena: Ing. Jakub Heller, jednatel 

osoba odpovědná za realizaci smlouvy:Ing. Jakubem Hellerem, tel.:  e-mail: 
 

dále j en Poradce, 

a 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, 
se sídlem: nám. Jana Palacha 1/2, Praha I, 116 38 

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
zastoupena: Mgr. Eva Lehečková, Ph.D., děkanka 

osoba odpovědná za realizaci smlouvy: , pracoviště: ÚFAR FF UK, tel.: , e

mail:  

dále j en Klient 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Poradce se zavazuje poskytnout Klientovi poradenské služby při přípravě projektu s pracovním 

názvem ,,Ends and metamorpltosis of democracy in East-Central Europe and its rejlection in 
arts, literature and ltumanities" (dále Projekt) v rámci programu Horizon Europe, výzva 

"HORIZON-CL2-2022-HERITAGE-O 1-03: The role of perceptions, formed by traditions, values 

and beliefs, in shaping European societies and politics in the 21st cen tury" (dále jen "Výzva") 

s datem ukončení příjmu žádostí o podporu 20. 4. 2022. 
Poradenské služby budou poskytnuty v tomto rozsahu: 

1.1 informování o programu a jeho formálních i praktických náležitostech, 

1.2 řízení a dohled nad procesem přípravy projektové žádosti u Klienta (koordinace přípravného 

týmu, spolupráce na definici struktury projektu, pracovních balíčků, harmonogramu apod.), 

1.3 revize a korekce textů projektové žádosti, zejména Part B v angličtině na základě návrhů 

Klienta, případně partnerů Projektu, 
1 .4 doporučení a úpravy předkládaného projektu tak, aby se zvýšila pravděpodobnost poskytnutí 

dotace z programu Horizon Europe, 
1 .5 odborná kontrola a dohled nad zpracováním kompletní projektové žádosti dle podmínek a 

pravidel programu Horizon Europe a Výzvy, 

115 



1.6 spolupráce na tvorbě rozpočtu, jeho kompletace, finalizace a předložení ke schválení 
Klientem, 

I. 7 koordinace vyhotovení všech povinných částí projektové žádosti v Part A za Klienta i všechny 
partnery projektu, kontrola správnosti, případně doporučení k nápravě/úpravě, 

I.8 kompletace žádosti, nahrání všech potřebných dokumentů do online systému "Funding and 
tender opportunities" Evropské komise a jeho podání před ukončením termínu pro podávání 
žádostí uvedeného ve Výzvě. 

2. Předmětem této smlouvy není zajištění podkladů k odborné textové části projektu, které si 
vzhledem k charakteru této činnosti zajišťuje sám Klient. 
3. Žádost včetně všech příloh bude zpracována v anglickém jazyce. 

II. 
Povinnosti Klienta 

I. Klient je povinen poskytnout Poradci pro splnění předmětu smlouvy dle čl. I. potřebnou 
součinnost, zejména založit a zpřístupnit online žádost o dotaci v systému "Funding and tender 
opportunities. 
2. Pro splnění předmětu smlouvy ze strany Poradce je Klient povinen poskytnout potřebné 
podklady a informace, které budou ze strany Poradce požadovány. Jedná se zejména o: 

informace o projektu, jeho cílech, záměrech a výstupech, 
návrhy textů pro Part B projektové žádosti ve vzájemně odsouhlaseném rozsahu a struktuře 
(dle vzoru Part B projektové žádosti pro danou Výzvu), 

• další formální údaje a přílohy žádosti, zejména profily partnerů včetně PIC (partner 
identification code), životopisy, kontakty, adresy apod. 

a dále podklady, o které Poradce v průběhu zpracování projektu písemně požádá a které budou 
Klientovi v době plnění předmětu smlouvy dle čl. III. dostupné. 

III. 
Termín plnění 

I. Termín plnění předmětu smlouvy je sjednán do konce lhůty pro podání projektové žádosti, tj . do 
20. 4. 2022. 
2. Klient se zavazuje materiály dle čl. ll. této smlouvy předat v termínu do I5 dnů před ukončením 
lhůty pro podání žádosti o dotaci vyhlášené ve Výzvě, nejpozději však tak, aby neohrozil termíny 
efektivního poskytování poradenství a zejména závazný termín předkládání žádosti o dotaci. 

IV. 
Odměna a její splatnost 

I. Poradci náleží odměna za služby poskytnuté podle čl. I této smlouvy rozdělená do dvou částí: 
a) jednorázová odměna za služby uvedené v článku I. této smlouvy ve výši I 00 000 Kč 
Gedno sto tisíc korun českých) bez DPH splatná na základě daňového dokladu Poradce, 

2/5 



který je oprávněn vystavit po splnění předmětu smlouvy uvedeného v čl. I odst. 1.8 této 

smlouvy, 
b) odměna (success fee) ve výši 200 000 Kč (dvě stě tisíc korun českých) bez DPH splatná 

v případě schválení žádosti o dotaci poskytovatelem. Tato část odměny je splatná na 

základě daňového dokladu Poradce, který je oprávněn vystavit po uzavření smlouvy o 

dotaci mezi Klientem a poskytovatelem dotace. 
2. Pokud bude projekt podaný v určeném termínu vyhodnocen Poskytovatelem jako formálně 

nepřijatelný (bude vyloučen z hodnocení na základě formálních nedostatků), náleží Klientovi 

smluvní pokuta ve výši 30 000 Kč (třicet tisíc korun českých) bez DPH splatná na základě 

dat1ového dokladu Klienta, který je oprávněn vystavit po obdržení vyjádření o vyřazení projektu 

z důvodu formální nepřijatelnosti . 

3 . Pokud nebude projekt podán v termínu určeném v čl. I. této smlouvy z důvodů vzniklých na 

straně Poradce, ztrácí Poradce nárok na odměnu dle odstavce 1 a zároveň náleží Klientovi smluvní 

pokuta ve výši 30 000 Kč (třicet tisíc korun českých) bez DPH splatná na základě daňového 

dokladu Klienta, který je oprávněn vystavit po uplynutí termínu odevzdání projektu uvedeného v 

čl. I. této smlouvy 
4 . Pokud nebude projekt podán v termínu určeném v čl. I. této smlouvy z dttvodů vzniklých na 

straně Klienta a pokud Poradce na projektu odpracoval minimálně 7 pracovních dní po 8 hodinách 

dle výkazů práce vedených Poradcem a schválených Klientem, zavazuje se Klient Poradci uhradit 

namísto odměny dle odstavce 1 odměnu ve výši 50 000 Kč (padesát tisíc korun českých) bez DPH. 

Tato částka je splatná na základě daňového dokladu Poradce, který je oprávněn vystavit po 
uplynutí termínu uvedeného v čl. III. odst. l této smlouvy. 

5. Pro případ prodlení se zaplacením odměny či jiné platby dle odstavců l až 4 sjednaly si smluvní 

strany smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

6. Veškeré platby dle této smlouvy budou vyúčtovány formou daňového dokladu (faktury). Daňový 

doklad bude kromě náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, obsahovat také číslo této smlouvy, konkrétní a podrobně rozepsaný 

předmět, jehož se platba týká. Doba splatnosti dat1ového dokladu činí 30 dnů ode dne jeho řádného 

předání. Postrádá-li daňový doklad stanovené náležitosti nebo obsahuje-li nesprávné údaje, vrátí 

jej smluvní strany druhé smluvní straně ve lhůtě jeho splatnosti k jeho opravě, aniž by tak došlo 

k prodlení s jeho úhradou. Platba se považuje za včas a řádně uhrazenou, je-li v poslední den lhůty 

splatnosti odepsána v plné výši z účtu dané smluvní strany a zaslána na účet druhé smluvní strany. 

7. Pokud Poradce změní právní formu nebo status, nárok na odměnu dle této smlouvy přejde na 

právního nástupce Poradce. 

v. 
l . Poradce se zavazuje důsledně respektovat ujednání, že veškerá získaná dokumentace poskytnutá 

Klientem, ať již písemná, grafická, zvuková, obrazová, či jiná, bez ohledu na použitý zdroj 

záznamu nebo nosič informace, či vlastnictví k záznamovým prostředkům, jsou výlučným 

vlastnictvím Klienta a nesmí být použita jinak než pro splnění činností dle čl. I. Poradce je povinen 

tuto dokumentaci chránit proti zneužití. Poradce není bez zvláštního souhlasu Klienta oprávněn 

3/5 



svěřenou dokumentaci používat pro jiné účely než pro plnění poradenské služby 
dle čl. I. 
2. Poradce je povinen dbát na vysokou odbornou úroveň poradenské s lužby a zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech souvisejících s výkonem této činnosti, které nejsou Klientem 
výslovně určeny ke zveřejnění. Poradce zavazuje poskytnout poradenské služby osobně, nemůže 
tedy postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetím osobám, ani tyto použít 
k provádění díla. Za třetí osoby se nepovažují v případě právnické osoby její zaměstnanc i či osoby 
v obdobném poměru k této právnické osobě. 
3. Pokud poruší Poradce ustanovení odstavce 1 či 2, náleží Klientovi smluvní pokuta ve výši 30 000 
Kč (třicet tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení této povinnosti. Tato smluvní pokuta 
nevylučuje možnost Klienta uplatnit nárok na náhradu vzniklé újmy. 

VI. 
1. Poradenské služby budou poskytovány v sídle Klienta, případně prostřednictvím online nástrojů. 
Klient se zavazuje nejméně jeden den před každou konzultací zaslat podklady, které mají být 
předmětem konzultace. Klient se zavazuje poskytnout Poradci informace o průběhu grantového 
řízení. 

2. Pro případ nepřítomnosti odpovědného pracovníka Klienta za projekt v době přípravy projektu 
z důvodů např. zahraniční cesty se smluvní strany dohodnou na způsobu poskytování služeb 
Poradce a zpracování potřebných podkladů Klientem např. prostřednictvím elektronické pošty 
včetně sjednávání plnění termínů tak, aby účel konzultací byl naplněn řádně a včas. 

VII. 
1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že předmětem smlouvy není dílo, které má charakter 
autorského díla dle zákona č. 121 /2000, Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
2. V případě, že by přes prohlášení v odstavci 1 vznikly pochybnosti o charakteru výsledku plnění 
předmětu smlouvy, má se za to, že Poradce touto smlouvou poskytuj e Klientovi svolení ke 
zveřejnění díla a s tímto zveřejněním souhlasí a poskytuje mu oprávnění k užití díla (licenci) v jeho 
celku i libovolných částí v tomto rozsahu: a) pro všechny způsoby užití, které jsou známy v době 
uzavření této smlouvy, a to i pokud budou využívány teprve v budoucnu, včetně elektronické 
podoby díla a užití v počítačové síti internet, b) po celou dobu trvání majetkových práv, c) bez 
omezení množství, d) výhradně, e) bez územního omezení. 
3. Stejně tak v případě, že by přes prohlášení v odstavci 1 vznikly pochybnosti o charakteru 
výsledku plnění předmětu smlouvy, má se za to, že Poradce touto smlouvou: a) opravňuje Klienta 
k jakékoliv změně či úpravě díla, užití jen jeho části, jeho zpracování, spojování s jiným dílem, 
zařazení do díla souborného, b) opravňuje Klienta k užití i nedokončeného díla dle této smlouvy a 
k jeho případnému dokončení, c) opravňuje Klienta k postoupení licence i udělení podlicence 
jakékoliv třetí osobě, a to v části i celé šíři práv poskytnutých touto smlouvou. 

4/5 



4. Stejně tak v případě, že by přes prohlášení v odstavci I vznikly pochybnosti o charakteru díla, 

má se za to, že odměna uvedená v čl. IV. této smlouvy zahrnuje i odměnu za případné poskytnutí 

licence dle odstavců 2 a 3. 

5. V případě, že by Poradce při plnění této smlouvy jakkoli použil díla, na nichž váznou autorská, 

průmyslová č i jiná práva duševního vlastnictví třetích osob, je povinen o tom Klienta informovat 

a zajistit, že tato práva budou v okamžiku splnění předmětu smlouvy vypořádána. 

VIII. 
1. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě ke své platnosti vyžadují písemnou formu a souhlas 

obou účastníků. 

2. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Klient uveřejní smlouvu v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřej11ování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 

o registru smluv"), a to neprodleně po podpisu smlouvy. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že 

ve smlouvě nejsou údaje podléhající obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by 

došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich 

zaměstnanců, a souhlasí s uveřejněním smlouvy jako celku. Klient je nicméně oprávněn v případě 

potřeby ze smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru 

smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním smlouvy 

došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců či 

zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním 

zástupcům nebo zamčstnancům. 

3. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, s úctou a při zachování 

dobrých mravů, bez omylu a po bedlivém prozkoumání všech rozhodných skutečností, za 

podmínek spraved livých a nikoliv nevýhodných a aniž jsou k tomu vedeni tísní, a proto potvrzují 

tuto smlouvu svým podpisem. 

4. Smlouvaje uzavřena elektronicky. Smluvní strany sdílejí originální vyhotovení, ke kterému j sou 

připojeny elektronické podpisy obou smluvních stran, a to podpisy zaručené založené na 

kvalifikovaném certifikátu nebo podpisy kvalifikované. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, resp. 

dnem, kdy tuto smlouvu podepíše oprávněný zástupce té smluvní strany, která smlouvu podepíše 

později. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Za Poradce: 

Ing. Jakub Heller 

jednatel Evalion s.r.o. 

515 

Za K lienta: 

Mgr. Eva Lehečková 

děkanka FF UK 

bolfovas
Text napsaný psacím strojem
21. 03. 2022					22. 03. 2022




